
Originale

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 4° - Urbanistica, Assetto del Territorio e Ambiente

N°.  150 Registro Generale
DEL 12/02/2013

N°.  30 Registro del Settore
DEL 08/02/2013

Oggetto :  Impegno  di  spesa  in  favore  di  Progetto  Ambiente  bacino  Lecce3  surl,  Progetto
Ambiente Provincia di Lecce srl da Massafra e A.T.I. IMBA da Nardò per il pagamento del
costo di smaltimento rifiuti solidi e urbani e tributo regionale. Anno 2013.

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 150 del 12/02/2013 (C.l. n. 131 del 30/01/2013) - Pag 1 di 6



PREMESSO 

che con contratto di affidamento di pubblico servizio rep. 172298 Registrato il 4/08/2006 il 
Commissario delegato per l'emergenza ambientale in Puglia affidava il servizio di per lo 
smaltimento degli RSU come segue: 

• Rifiuti smaltiti nel biostabilizzatore all'azienda PROGETTO AMBIENTE Bacino Lecce tre 
surl con oneri per biostabilizzazione al costo di  € 55,00  oltre IVA ed ecotassa al costo di € 
7,50;

• Rifiuti a conferimento frazione secca all'azienda PROGETTO AMBIENTE Provincia di 
Lecce srl con oneri per conferimento frazione secca al costo di € 79,44 oltre IVA;

che il trasporto della frazione secca veniva affidato all'A.T.I. INBA-MBM AMBIENTE SRL – 
ECONOVA SRL contratto rep. n. 22 del 24.02.2010 per un costo pari a € 10,56 oltre iva;

che con nota n. 1949 del 26.01.2012 l’Ato Le/3 comunicava che con Delibera n. 14/2011 
l’Assemblea del Consorzio medesimo deliberava il pagamento diretto degli oneri di smaltimento 
alle relative aziende da parte di ogni singolo Comune consorziato, trasferendo di fatto ai comuni 
tutti gli obblighi contrattuali già assunti dalla stessa A.T.O. 

CONSIDERATO 

che in base ai dati relativi all’anno 2012 si prevedono i seguenti costi di smaltimento : 

- € 446.432,55 IVA inclusa per biostabilizzazione ed ecotassa per complessive tonnellate 
6784,55 in favore dell'azienda PROGETTO AMBIENTE Bacino Lecce tre surl; 

• € 173.798,53 IVA inclusa per conferimento frazione secca per complessive tonnellate 
1988,99 in favore dell'azienda PROGETTO AMBIENTE Provincia di Lecce srl;

• € 23.112,18 IVA inclusa per il trasporto della frazione secca per complessive tonnellate 
4794,56 in favore dell'A.T.I. INBA- MBM AMBIENTE SRL – ECONOVA SRL;

RITENUTO,  pertanto,  necessario  ed  urgente  impegnare  in  favore  delle  ditte  richiamate  in 
premessa  le  relative  somme  previste  per  l'anno 2013 sull’intervento  1090503,  cap  1020,  art.  2 
“Spesa per il servizio di smaltimento RSU” e intervento 1090503, capitolo 1020, art. 4 “Contributo 
regionale per conferimento in discarica” del Bilancio 2013 in corso di formazione;

Visto il D.Lgs. 267/00 e la Legge 07 agosto 1990 n.241 e s.m.i;

Visto lo statuto comunale del vigente regolamento di contabilità;

Vista la Legge n. 136/2010e s.m.i.

DETERMINA

Di impegnare, sulla base delle risultanze dei rifiuti smaltiti nell'anno 2012 la spesa presunta 
relativa all' anno 2013 relativa a: 



- Rifiuti smaltiti nel biostabilizzatore: € 446.432,55 IVA inclusa per biostabilizzazione ed ecotassa 
in favore dell'azienda PROGETTO AMBIENTE Bacino Lecce tre surl; 

- Rifiuti a conferimento frazione secca: € 173.798,53 IVA inclusa per conferimento frazione secca 
in favore dell'azienda PROGETTO AMBIENTE Provincia di Lecce srl;

- Costo di trasporto frazione secca € 23.112,18 IVA inclusa in favore dell'A.T.I. INBA- MBM 
AMBIENTE SRL – ECONOVA SRL;

secondo le modalità riportate nella seguente tabella 



Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009

Importo impegnato: euro 643.343,26 (seicentoquarantatremilatrecentoquarantatreeuro/26)

Causale: Costo di biostabilizzazione rifiuti indifferenziati e tributo regionale  anno 2013;

Soggetto beneficiario e Imputazione contabile:

PROGETTO AMBIENTE bacino Lecce tre surl con sede in Contrada Forcellara San Sergio – Massafra P.I. 
02648840730, € 446.432,55 compreso iva per gli importi e sugli interventi di seguito indicati:

€ 410.465,85 intervento 1090503, capitolo 1020, art. 2 “Spese per il servizio di smaltimento rifiuti indifferenziati” 
bilancio esercizio 2013 in corso di formazione CIG 225455881C

€ 35.966,7 intervento 1090503, capitolo 1020, art. 4 “Contributo regionale per conferimento in discarica” – bilancio 
esercizio 2013 in corso di formazione; CIG 225455881C

Causale: Costo CDR

Soggetto beneficiario e Imputazione contabile:

PROGETTO AMBIENTE Provincia di Lecce srl con sede in Contrada Forcellara San Sergio – Massafra P.I. 
02661010732 : 

€ 173.798,53compreso iva intervento 1090503, capitolo 1020, art. 2 “Spese per il servizio di smaltimento rifiuti 
indifferenziati”bilancio esercizio2013 in corso di formazione 

CIG228980138F

Causale: Costo di trasporto presso l'impianto di Cavallino

Soggetto beneficiario e Imputazione contabile:

:A.T.I. INBA- MBM AMBIENTE SRL – ECONOVA SRL con sedi in Zona industriale Nardò P.iva 03645690755 e Via 
Rubino Galatina P.ia 03975840756:

€ 23.112,18 compreso iva intervento 1090503, capitolo 1020, art. 2 “Spese per il servizio di smaltimento rifiuti 
indifferenziati”bilancio esercizio 2013 in corso di formazione

CIG 2917847B81

DI ATTESTARE CHE:

1.esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato;
2. la spesa impegnata con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183 del D.Lgs. n. 267 del 

2000, ed è certa.
3. La spesa non è suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi in quanto derivante da obblighi contrattuali 

precedenti. (art. 163, comma 3 del D.Lgs 267/2000)
4.  il presente affidamento viene effettuato nel rispetto di ogni vincolo previsto dalla vigente normativa in materia 

di tracciabilità dei flussi finanziari ex art. 3 L 136/2010 e s.m.i;
5. In adempimento a quanto disposto dalla normativa in materia di vincoli di finanza pubblica la spesa impegnata 

con la presente determinazione risulta compatibile con ogni vincolo in materia di finanza pubblica, ivi compresi 
quelli in materia di patto di stabilità

6. La pubblicazione obbligatoria ai sensi dell’art. 18 D.Lgs 22.06.2012, n. 134 sarà temporaneamente pubblicata  
nella sezione “attività, sottosezione “pubblicazioni obbligatorie”, nelle more della definizione di un’apposita 
sottosezione  “dedicata”  nella  sezione  “Trasparenza,  valutazione e merito”,  nel  quale  verrà  trasferita  in  via 
definitiva. L’avvenuta pubblicazione sarà allegata alla determina di liquidazione stampa pdf





N°.  150 Registro Generale
DEL 12/02/2013

N° 30 Registro del Servizio
DEL 08/02/2013

Oggetto : Impegno di spesa in favore di Progetto Ambiente bacino Lecce3 surl, Progetto Ambiente Provincia di
Lecce srl da Massafra e A.T.I. IMBA da Nardò per il pagamento del costo di smaltimento rifiuti solidi e urbani e
tributo regionale. Anno 2013. 

Il Responsabile del Settore

Ing. Leonardo Liviello

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267.

Riferimenti Contabili
Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo
1020 2 2013 SPESA PER IL SERVIZIO SMALTIMENTO RIFIUTI 

INDIFFERENZIATI
116 410465,85

1020 4 2013 TRIBUTO REGIONALE PER IL CONFERIMENTO IN 
DISCARICA

117 35966,70

1020 2 2013 SPESA PER IL SERVIZIO DI SMALTIMENTO DEI 
RIFIUTI INDIFFERENZIATI

118 173798,53

1020 2 2013 SPESA PER IL SERVIZIO DI SMALTIMENTO DEI 
RIFIUTI INDIFFERENZIATI

119 23112,18

Ugento, lì 12/02/2013
  

 Il Responsabile del Settore Finanziario

Dott. Giovanni BOCCO
( FIRMA DIGITALE )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in 
data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Ugento, lì 12/02/2013 ____________________


	Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009

